

V V V Y V

London, 3.11.1944, kl. 18.30.

VEST. Hele Belgia er nå befrikket, idet den siste motstand i Zeebrugge og Knocke sluttet idag. Hele sydsiden av Scheldemunningen er rensket for tyskere og over 12.000 fanger tatt, deriblant øverstkommanderende, generalmajor Eberding. På Scheldes nordbredd er Vliessingen ryddet, men enkelte snikskyttere finnes ennå. Kanadierne møter hard motstand på landtungen over til Walcheren. Nord-Beveland er på de alliertes hender. De allierte er nå frem til byen Mijel. Syd-øst for Aachen er Hürtgenkogen rensket og det raser kamper i byen Hürtgen. Amerikanerne melder om ny fremgang ved Luneville og Nancy, og franske styrker har tatt Baccarat i Vosgeserne.

LUFTRIG N. Düsseldorf var inatt utsatt for sitt hittil kraftigste angrep da 1.000 tunge britiske bombefly kastet over 4.000 tonn bomber mot byen. Britiske Mosquitos angrep inatt mål i Osnabrück. Etter nattens operasjoner savnes 21 britiske maskiner og 9 tyske jagere ble drept ned. Under det kraftige amerikanske angrep på Leunewerke i Marsbruch igår, der over 2.000 amerikanske fly deltok, kom det til vellykkede landinger. Oljeenlager i Hamburg ble angrepet igår. Store deler av Duisburg, Düsseldorf og Köln ligger i ruiner. I oktober måned kastet britiske bombefly 50.000 tonn bomber og amerikanske fly 43.000 tonn bomber, tilsammen 93.000 tonn, over Tyskland. Hertil kommer 10.000 tonn kastet av briterne mot militær tyskkupert område.

ØST. Titos kommunique melder om erobringen av en viktig dalmatisk havneby i Ungarn fortsetter russerne sin fremgang mot Budapest, og dens nærmeste kolonne står mindre enn 30 km. fra byen. Russernes venstre føy avansert igår 25 km. til langs østbredden av Donau. I Hellas står britiske styrker 8 km. fra Jugoslavia.

DET FJERNE ØSTEN. Dagens kommunique fra general Mac Arthur sier at man nærmer seg slutten av felttoget på Leyte og Samar hvor 30.000 japanere er satt ut av spillet. I sine bestrebelsers på å åpne Burma-veien har kinesiske tropper inntatt Long Ling. Super-flyvende festninger fra India har idet bombet Rangoon.

NORGE. Moskva radio melder at livet i Kirkenes begynner å bli så normalt som den helt ødelagte by kan tillate det. Den tidligere ordfører i byen, Sverre Dølvik, er tilbake på plass, og forøvrig har et nytt styre bestående av en lege, en ingeniør, to arbeidere og andre stedlige patrioter, overtatt administrasjonen. Jakten på quislinger er igang, og det vises stor omsorg og oppmerksomhet mot sårede russiske soldater. Det norske flagg vajer over Kirkenes.

SVERIGE. Det svenske utenriksdepartement melder at det foregår forhandlinger mellom den svenske regjering og statsrådene Lie og Wold om svensk hjelp med forsyninger til Norge. Også andre spørsmål blir drøftet, og det er oppnådd enighet om at nordmenn fra den norske politileir skal settes inn i Nord-Norge når situasjonen tillater det. Av de ca. 11.000 nordmenn som finnes seg i disse politileirer, er mellom 8 og 9 tusen ferdig med sin utdanning.

-- V --

### DEN HELLIGE FOLKEKRIGEN.

De nazistiske ledernes legger ikke skjul på hvordan de har tenkt å møte den militære situasjonen de nå står overfor. Terror, stadig økende terror, det er deres svar. Det tyske folk skal terroriseres til å yte sitt aller ytterste, krigsforbrytterne skal selge seg dyrt, for de har iallfall intet å tape. - Mektikonsentrasjonen rundt Himmler og SS er blitt stadig tydeligere og det er det absolutt uinnskrenkede Gestapo-velde både i og utenfor Tyskland som står for døren. Krigen føres ikke lenger militært fra tysk side, den føres tvertimot i den grad stikk imot alle militære regler at til og med generalene måtte gjøre opprør. Den nazistiske lederklikken kjemper for å vinne tid, og deres hensikt er at Tyskland skal

gå under i slikt kaos og under slik forvirring, at det ikke blir mulig for de allierte å skape ordnede forhold på lange og fremfor alt ikke få innført lov og rett i Tyskland igjen. - Himmler har sagt tydelig fra i sin tale til den første "Volkssturm"-bataljonen i Øst-Preussen: "Ikke på noe tidspunkt og ikke på noe sted vil eller får mennene i "Volkssturm" kapitulere." Disse ord fra Himmlers munn betyr rett og slutt: Slutt blir den som gjør tegn til å ville overgi seg. I en tale til et tysk grenaderregiment for kort tid siden var hans trusler enda mer utilselerte: "Hått alle som trekker seg tilbake", sa han, "skyt ned enhver som vil overgi seg, selv om situasjonen ser håpløs ut." Og han lovet "å dekke over hver slik gjerning, selv om den skulle gå for langt".

Himmler har samlet alle tråder i sin hånd. Han er sjef for innenriksministeriet, femten divisjoner står under hans personlige kommando og dertil kommer hjemmevernet, "der Volkssturm". Og hans planer går lenger enn til selve forsvaret av Tyskland på frontene i øst og vest. Han drømmer ennå om verdensherredømme for Det tyske riket.

Gjennom lang tid har tyskerne truffet sine forberedelser med tanke på partisankrig. Partisantrøppene vil ikke lide av mangel på mat og våpen, det er det sørget for. De underjordiske lagrene og fabrikkene er ikke anlagt bare med tanke på flyangrepene. Flere og flere slike underjordiske arsener og matlagre er under bygging. De sprennes inn i klipper og beskyttes med tykke lag av betong. Inngangene er bare kjent av et fåtall personer og det er laget sinnrike mineringer og kamufleringer rundt området. "Radio location" er installert med tanke på å kunne få varsel straks fiendtlige styrker nærmer seg. Sveitsiske aviser har gitt inngående skildringer om disse forberedelsene, og de forteller at tanken er å danne et hoved-forsvarssentrum rundt Berchtesgaden hvor nazistene mener å kunne holde ut svært lenge. Herfra kan de så organisere motstanden i de andre distrikter. - Et annet spørsmål er selvsagt om de kan virkeliggjøre disse planene. Partisankrig kan ikke gjennomføres mot befolkningens vilje, partisantrøppene må kunne støtte seg på sivilbefolkningen og det tør vel være tvilsomt om det tyske folk til slutt vil orke mere. Vi behøver heller ikke se for dystert på det. Nøktterne militære hevder at erfaringer fra denne krigen viser at partisankrigen ikke kan føres i det lange løp uten med støtte av en moderne arme. - De allierte er imidlertid forberedt også på en slik situasjon og Churchill uttalte nylig at man kan bli nødt til å erklære krigen for opphørt, uten at det er inngått noen formell våpenstillstand. Partisantrøppene vil da ikke lenger bli betraktet som en militær organisasjon, men som franktirører og fredløse. - Hvilke virkninger denne desperasjonslinjen som tyskerne er slått inn på vil få i Norge, er umulig å forutsi. Vi må imidlertid være forberedt på at krigen vil komme til å rykke oss nærmere inn på livet enn noensinne siden 1940, og at det kan bli nødvendig for oss å gå til motforholdsregler når oråren blir gitt.

-- V --

London, 4.11.1944, kl. 6.30.

**VEST.** Kampene om innløpet til Antwerpen er nå slutt. All tysk motstand syd for Scheldt er opphørt, og over 12.000 tyskere er tatt tilfange. På Walcheren har de siste tyskere i Vliessingen overgitt seg. De allierte har nå kontroll over hele kystlinjen fra Vliessingen i syd til Domburg i nord. De allierte har foretatt ny landgang på vestsiden av Walcheren. På Nederlands fastland har de allierte opprettet 2 nye brohoder på den andre siden av elven Mark ved Roosendaal. Disse to brohoder ble senere sammenslått til ett.

**ZST.** Ungarne kringkastning meldte igår kveld at russiske tankar var gått inn i de sydlige forsteder av Budapest. Denne melding er ikke bekreftet fra Moskva. Det russiske kommuniste igår kveld sa at på veien mellom Veszprém og Budapest hadde russerne rykket frem 30 km. og erobret Alsos-nemédy, 15 km. fra Budapest. Det er vedholdende meldinger om kaos og panikk i Budapest. Russerne melder at i nord er Østersjøstatene nå blitt ryddet for tyskere, bortsett fra et lite område.

**FRANKRIKE.** Den politiske militsen og kommunistene har demonstrert mot et tysk dekret som oppløser maquisstyrkene.

-- V --